ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

       Số: 183/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Điện Biên, ngày 26 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập phỏng vấn (vòng 2)

kỳ tuyển dụng công chức cấp xã thuộc huyện Điện Biên

 Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV, ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển viên chức, công chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Quyết định số 04/2022/QĐ-UBND,

ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc Ban hành quy chế tuyển dụng

công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Quyết định số 210/QĐ-SNV, ngày 04/4/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Phương án tuyển dụng công chức Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã thuộc huyện Điện Biên và Quyết định số

409/QĐ-SNV, ngày 03/7/2023 về việc phê duyệt Phương án tuyển dụng công

chức cấp xã thuộc huyện Điện Biên;

Sau khi xem xét Công văn số 05/CV-TNMT, ngày 12/9/2023 của Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện và Công văn số 599/CV-BCH, ngày 12/9/2023

của Ban Chỉ huy quân sự huyện Điện Biên.

UBND huyện Điện Biên thông báo cho các thí sinh tham dự kỳ tuyển

dụng công chức cấp xã thuộc UBND huyện về danh mục tài liệu ôn tập, nội

dung thi phỏng vấn vòng 2; cụ thể như sau:

1. Kiến thức chung

- Luật Cán bộ công chức số 22/2008/QH12, ngày 13/11/2008;

- Nghị định số 33/2023/NĐ-CP, ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở

thôn, tổ dân phố.

2. Kiến thức chuyên ngành theo vị trí dự tuyển

 2.1. Vị trí công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi

trường xã

- Luật Đất đai số 45/2013/QH13, ngày 29/11/2013;

- Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14, ngày 17/11/2020;

- Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12, ngày 17/11/2010;

 - Nghị định số 91/2019/NĐ-CP, ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

2

 - Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai.

3. Chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã

- Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14, ngày 22/11/2019;

- Nghị định số 72/2020/NĐ-CP, ngày 30/6/2020 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức, xây dựng lực lượng và

chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ;

- Nghị định số 02/2020/NĐ-CP, ngày 30/6/2020 của Chính phủ Quy định

về hoạt động phối hợp của dân quân tự vệ;

- Luật Lực lượng Dự bị động viên số 53/2019/QH-14, ngày 26/11/2019;

- Nghị định số 79/2020/NĐ-CP, ngày 08/7/2020 của Chính phủ Quy định

chế độ, chính sách trong xây dựng, huy động lực lượng dự bị động viên.

* Lưu ý: UBND huyện chuẩn bị giấy nháp thi phục vụ thí sinh trong thi

phỏng vấn vòng 2.

UBND huyện Điện Biên thông báo để các thí sinh dự tuyển kỳ tuyển dụng

công chức cấp xã thuộc huyện Điện Biên được biết và thực hiện. Nếu có vướng

mắc thí sinh liên hệ UBND huyện Điện Biên (qua Phòng Nội vụ huyện) theo số

điện thoại 02153.822999 để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c);

- Phòng Nội vụ huyện;

- Ban giám sát kỳ tuyển dụng;

- Các thí sinh dự tuyển vòng 2;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Hải Bình

		2023-09-26T15:01:13+0700

		2023-09-27T07:38:32+0700

		2023-09-27T07:39:34+0700